REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO DE COMISSÃO PERMANENTE N° 01712021

Os membros da Comissão Permanente de Desenvolvimento Urbano e Transportes,
Agricultura e Meio Ambiente, ao final assinado, vem respeitosamente, nos termos do
artigo 63, do Regimento Interno, REQUERER, que seja expedido ofício com o fim de
informar sobre:

• Observando a Mensagem do Projeto de Lei n° 016/2021, em especial: “Os
estabelecimentos formalmente instituídos e acompanhados pelo Município
promoverao um incremento ao imposto sobre a circulação de mercadona e seiviços
— ICMS, resultado do aumento na emissão de notas fiscais e também pelo
processamento e agregação de valor à produção primária”, questiona-se, qual o
incremento que os estabelecimentos irão promover, demonstrando quais as
consequências.

Assim sendo, requer-se que seja encaminhado o presente à Prefeita Municipal de
Boa Esperança/ES.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Protoco~a° 3.7~j
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES ~m. Muo. de Boa Espe nça-rs

PODER LEGISLATIVO EmDLj/ Q / 0.21

EXCELENTÍSSIMO SENHOR RENATO BARROS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES

Boa Esperança/ES, 04 de outubro de 2021.

dos Santos

III
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N~ 780 — CAIXA POSTAL N~ 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br